ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

Orgao Publico: Prefeitura Municipal de Sorocaba

Organizacao da Sociedade Civil: INTEGRAR - Instituicdo Terapéutica de grupos de Habilitac3o e Reabilitagdo -

CNPJ: 71.558.647/0001-81
ENDERECO E CEP: Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991 - Jardim Emilia, Sorocaba - SP, Brasil
Responséveis pela 0SC:

DPP

CPF

Nome Papel
Leila Rovella Scordamaglia Barros Responsavel pela Entidade

Objeto da Parceria: Servico de Protecao Social Basica para Pessoas com Deficiéncia e suas familias.
Exercicio: 01/06/2023 2 30/06/2023
Origem dos Recursos (1): Prefeitura Municipal de Sorocaba (Municipal)

DOCUMENTO DATA \ VIGENCIA VALOR - R$
Termo de Colaboracao ne 2022/17.738 15/07/2022 | 18/07/2022 - 17/07/2024 RS 297.201,60

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

VALORES

DATA PREVISTA PARA O VALORES DATA DO NUMERO DO DOCUMENTO DE ‘
REPASSE (2) PREVISTOS (R$) REPASSE CREDITO REPASSADOS (R$)
06/06/2023 ‘ R$ 12.383,40 06/06/2023 | 164956 | l R$ 12.383,40
{A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR \ R$ -5.045,81
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO . R$ 12.383,40
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS R$ 0,85
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (3) R$ 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C+ D) R$ 6.438,44
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 0,00
@TOTAL DE RECURS0S DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) R$ 6.438,44

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
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ituica Sufti ilitaga abilitagéo - DPP
0O(s) signatério(s), na gualidade de representante(s) ds INTEGRAR - Instituicao Terapéutica de grupos de Habilitagao e Re C

ici omo as despesas a
vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas & pagas no exericio 01/06/2023 a 30/06/2023 bem € p

pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Prefeitura Municipal de Sorocaba (Municipal)

DESPESAS DESPESAS DESPESAS

CONTABILIZADAS | o\ TABILIZADAS TOTALDE | coNTABILIZADAS
DESPESAS | M EXERCICIOS | ypqe EXERCICIO DESPESAS PAGAS| e qrg EXERCICIO

CATEGORIA OU FINALIDADE | CONTABILIZADAS | o\ rgRIORES E sestimppmns el L e

DA DESPESA (8) NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE e '

(R$) PAGAS NESTE | pyppcicio (R$) EXERCICIOS

EXERCICIO (R$) wm jracen SEGUINTES (R$)
(H)

Bens e Materiais permanentes R$ 0,00 R$ 0,00 R% 0,00 R$ 0,00 '
w R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesas financeiras e bancarias R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Géneros Alimenticios R% 0,00 RS$ 0,00 R$ 0,00 R% 0,00 R$ 0,00

Locacao de Iméveis R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Material Médico e Hospitalar

Medicamentos

Rs 11.602,00

Recursos Humanos (6) R% 0,00 ’
Servicos de Terceiros R$ 0,00 RS 1.875,00]|

R$ 11.602,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Utilidades Publicas (7}

RS 0,00

R$ 11.602,00 R% 1.375’-,0!:'1 R$ 11.602,00
(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser claborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salarios, encargos € beneficios.

(6) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua € esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e 0s compromissos assumid
DESPESAS, como, por exemplo, aquisicao de bens permanentes.

(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve
aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou

multas s3o contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as
respectivas contas de receitas e despesas.

TOTAL

0S quUE N80 530 classificados contabilmente como

(*) Apenas para entidades da area da Saude.
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DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
| (G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 6.438,44
(1) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+1) R$ 13.477,00
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - [} - F)l RS -7.038,56
(L) VALOR DEVOLVIDO AD ORGAO PUBLICO R$ 0,00
@VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) R% -7.038,56

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Publico
Parceiro.

prefeitura Municipal de Sorocaba, Quarta-feira, 27 de Setembro de 2023

Responsaveis pela Organizacio da Sociedade Civil:

N
/
|. -

Leila Rov&__llé Scordamaglif' Barros
Responsévei pela Entidade
CPF :
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE ITU NUmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-e 138
Data e Hora da Emisséo | 02/06/2023 10:50:14 | Compueuaa ae0zs  [CEEEESHEEe WEXSW2YRN
 Nimero doRPS P SRS el * Local da Prestagdo. my-sp
 Razéo Sociall | CARLOS EDUARDO SCALET 23342516828
Nome Fantasia | GRUPO MARAKA
CNPJICPF| 27.475.428/0001-47 | Inscrigo Municipal | 30401 |Municipio ITU - SP

RUA ITALIA ,472 - VILA ROMA BRASILEIRA CEP: 13310-480

'Razao Social/Nome | Clinica-Escola Integrar

11998372698

carlos.scalet@gmail.com

CNPUICPF

71.558.647/0001-81

SOROCABA - SP

Enderego e CEP | AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO ,1991 - JARDIM VERGUEIRO CEP: 18030-005

las de musica para criangas, jovens e adultos.
Pago com Termo de Colaboragao17738/2022 SECID.

(15)3233-1190

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAISISECID
: TERMO DE COLABORAGAO N° 17738/2022

administrativo@integrarsorocaba.org.br

Valor dos Servigos R$ 1.875,00 A‘ mdos srvigos RS 1.875,00
(') Desconto lnemdidmmdo 1-Tributagdo no municipio (=) Oedugﬁespermiﬁdasam bi
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo  {-) Desconto Incondicionado
= 5-Microempresario Individual = P
(-) Retengoes Federais 0,00 (MEY)
Outras Retengdes Opgao Simples Nacional
(-) ISS Retido 0,00 o8 ISS areter: = () Sim (X) Néo
(=) ValorLiquido ~ R$ 1.875,00 — s
-Néo

Avisos

- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigés.
o- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, itu.ginfes.com.br com a utilizacdo do Cddigo de Verificagdo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPL.




J Consultas - Emissdo de comprovantes

(G3380211250596861
02/06/2023 11:31:02

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/06/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.31.01

8251108251 @802
Comprovante Pix

CLIENTE: INTEGRAR G H REABILITACAO
AGENCIA: 8251-1 CONTA: 645-9

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: E0000000020230602142801922274795
CNPJ DO PAGADOR: 71.558.647/0001-81
VALOR: 1.875,00
DATA: 02/06/2023 - 11:30:15

PAGD PARA: Carlos e Scalet

CPF: *%% _425.168-%*

CHAVE PIX: +5511998372698

INSTITUICAO: 98400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 0065 - CONTA: 00000000800018455170
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: ©02/06/2023 - 11:30:16

DOCUMENTO: 960201
AUTENTICACAO SISBB: E.775.AF6.25B.E@9.09D

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

08060 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0860 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG500410 LEILA ROVELLA SCORDAMAGLIA BARROS.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo:  71.558.647/0001-81
Razao
|Social:

Enderego: AV PEREIRA INACIO 1991 / LAGEADO / SOROCABA / SP / 18031-000

INTEGRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT REABILITACAC

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/06/2023 a 20/07/2023

Certificagdo Namero: 2023062101200634625588
Informagao obtida em 17/07/2023 13:43:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
CNPJ: 71.558.647/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:50:56 do dia 02/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/08/2023.

Cadigo de controle da certiddo: DFC2.07AF.404C.47ED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.558.647/0001-81

Certiddo n®: 35386664/2023

Expedicdo: 17/07/2023, as 13:42:35

Validade: 13/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gque INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71,558.647/0001-81,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos’
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forc¢a executiva.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ Base: 71.558.647

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nado constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n° 48226036 B Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 17/07/2023 13:41:34 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissdo.

Certidéo emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacd@o desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Consolidado das Conciliacdes Bancarias
Projeto: TC - 2022/17.738-0 - Instituigao Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitacdo (INTEGRAR)

Periodo Conciliado: 01/06/2023 a 30/06/2023
Banco: Banco do Brasil 5.A.

Conta: 645-9

Agéncia: 8251-1

Extrato Bancario

Saldos Anteriores

CONTA CORRENTE MUNICIPAL (+) 0,00
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL (+) 0,00
Total dos Saldos Anteriores 0,00
Aplicacoes e Resgates dos Recursos Financeiros
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Aplicacdo (+) 12.383,40
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Resgate {-) 12.384,25
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Despesa com {-) 0,00
Investimento (IOF, IR, etc)
Agrupamento das Receitas por Natureza de Receita
Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, (+) 14.594,61
duplicidade etc
Rendimento de Aplicacao (+) 0,85
Repasse Publico (+) 12.383,40
Despesas
Despesas Planejadas - Previstas no Plano de Trabalho {(-) 13.477,00
Despesas Nao Planejadas (-) 13.501,86
Desconsiderando despesas com investimento (IOF, IR, etc) )
Total das Despesas 26.978,86
Transferéncias Bancdarias para outras contas
Entradas (+) 0,00
Saidas (-) 0,00
Saldos Finais
CONTA CORRENTE MUNICIPAL (+) 0,00
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL (+) 0,00
Total dos Saldos Disponiveis (Banco) 0,00
Saldo Final Calculado 0,00
Este saldo devera ser iguzl ao Total dos Saldos
Disponivels (Banco)
Visao Analitica dos Lancamentos
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Aplicagao
Data Histérico Valor
06/06/2023 Banco: APLICAAAD 12.383,40
Sistema: Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL' 12.383,40
debitado da conta 'CONTA CORRENTE MUNICIPAL'
12.383,40
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Resgate
Data Historico Valor
07/06/2023 Banco: RESGATE 11.195,86
Sistema: Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL' 11.195.86
creditado na conta 'CONTA CORRENTE MUNICIPAL'
30/06/2023 Banco: RESGATE 1.188.39
Sistema: Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL' 1.188,39

craditado na canta 'CONTA CORRENTE MUNICIPAL'

pag. 1
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CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Despesa com Investimento (1OF, IR, etc}

Data

Histdrico

Reembolso de juros, multas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc

Data
02/06/2023

30/06/2023

Rendimento de Aplicacdo
Data
30/06/2023

Repasse Publico
Data
06/06/2023

Despesas
Data
02/06/2023

07/06/2023

30/06/2023

Despesas Planejadas

Despesas Nao Planejadas

Historico
Banco: TRANSFERI; "2NCIARECEBIDA-

02/0611:29INTEGRARINSTTGHREAB
Sistema: RECURSOD PROPRID

Banco: TRANSFERIi; Y2aNCIARECEBIDA-
30/0616:53INTEGRARINSTTGHREAB
Sistema: RECURSO PROPRIO

Histérico

Banco: RENDIMENTODEAPLICAAAO
Sistema: RENDIMENTO DE APLICACAO

Histérico

Banco: RECEBIMENTOFORNECEDOR-MUNICIPIODESOROCABA
Sistema: REPASSE MUNICIPAL

Histdrico

Banco: PIX-ENVIADO-02/0611:30CARLOSEDUARDOSCALET
Sistema: CARLOS EDUARDO SCALET 23342516828

12.384,25

Valor
0,00

Valor

1.875,00
1.875,00

12.719,61
12.719,61

14.594,61

Valor

0,85
0.85

0,85

Valor

12.383,40
12.383,40

12.383,40

Valor

1.875,00
1.875,00

Banco: TRANSFERi; %4NCIAENVIADA-07/0608:42INTEGRARINSTTGHREAE  11.195,86

Sistema: ESTORNC DE PAGAMENTO PARA CONTA PROPRIA

Banco: FOLHADEPAGAMENTO

Sistema: SALARIO - EDUCADORA SOCIAL

Sistema: SALARIO DA PSICOLGA

Sistema: SALARIO DA MONITORA

Sistema: SALARIO - ASSISTENTE SOCIAL

Sistema: SALARIO DA COORDENADORA DA CLINICA
Sistema; SALARIO DA COORDENADORA DA CLINICA(PARCIAL)

Desconsid do desp com investimento (1OF, IR, etc)

Total das Despesas

Lancamentos do extrato bancdrio nao conciliados com o sistema

Data

Histdrico

Lancamentos do sistema nao conciliados com o banco

Data

/ 7/1
/(]

f
Leila|Roveglla Scord;zzaglia Barros

Resplqms vel pela Ehtidade

Historico

V4

7

L

11,195,886

13.908,00
1.505,00
2.222,00
1.691.00
2.441,00
3.743,00
2.306.,00

13.477,00
13.501,86

26.978,86

Valor

Valor
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Orgédo Concessor: Prefeitura Municipal de Sorocaba

Tipo de Concessao: Termo de Colaboragao

N2: 2022/17.738

DESPESAS REALIZADAS DO PERIODO
Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

Entidade Beneficiaria: INTEGRAR - Instituicio Terapéutica de grupos de Habilitacao e Reabilitacao - DPP

CNPJ: 71.558.647/0001-81

Endereco: Avenida Comendador Pereira Inécio, 1991 - Jardim Emilia, Sorocaba - SP, Brasil
Objeto: Servico de Protecao Social Bésica para Pessoas com Deficiéncia e suas familias.

Dados da Conta

Conta: CONTA CORRENTE MUNICIPAL

Banco: Banco do Brasil 5.A.

Agencia: 8251-1
N2 da Conta: 645-9

Fontes de Recurso: Prefeitura Municipal de Sorocaba |

Repasses

Repasse Valor Data Docto. na:.._umn&_..n_m Recebimento
REPASSE MUNICIPAL - i ] - T Re1238340|  06/06/2023 N 06/06/2023 .  06/06/2023 .
Despesas
Item | Competéncia Tipo N2 do Favorecido Identificacdo da Despesa Forma de Data de N2 Docto. Valor

Documento Ligquidacao Liquidacao 5:_.“..._..2_@
“ 1 1 31/052023 | Notas Fiscais (Eletronica, | 138 |CARLOS EDUARDO SCALET | CARLOS EDUARDO SCALET Débito em Conta | 02/06/2023 T 60201 | 1.875,00
 Servigos, etc) 23342516828 23342516828
2 | 30/06/2023 " Holerite "~ | DANIELE MATSUNAGA m?pzn» | SALARIO - EDUCADORA mon_br Débito msmga 30/06/2023 67282 | 1.505,00]
3 | 30062023 | Holerite o GEANA PONTES DE FREITAS | SALARIO DA PSICOLGA Débito em Conta | uoamnoww 67282 2.222,00
4 | 30/06/2023 Holerite | LETiCIA LOPES DA SILVEIRA | SALARIO DA MONITORA | Débito em Conta |  30/06/2023 67282 | 1.691,00
SANTOS
i ueo_.wvlo.ﬁ Holerite | ~ |MARIANA COELHO ALVES | SALARIO - >mm~wmmzqm SOCIAL Débito em  Conta 30/06/2023 67282 | 2.441,00
6 | 30062023 | Holerite - | MARLI APARECIDA PEGORELLI | SALARIO DA COORDENADORA | Débito em Conta |  30/06/2023 67282 | 3.743,00
DA CLINICA
- . . . - . . o - o U.wmuom.w wﬂw__.n.wn_u o !M.w._aq.u.oo..
- - N R N . R . z...:.._ln.ﬂ... de Uon:_._..o:nom wn_mn.o:mnam . I 6 o

Responsaveis pela Contratada:

Quarta-feira, 27 de Setembro de 2023

'9/27/23 9:41 AM
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EMPRESA

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

G3360716202490381
07/07/2023 16:24:39

Agéncia 8251-1
Conta corrente

Periodo do extrato 06 /2023

Lancamentos

645-9INTEGRAR G H REABILITACAO

Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico

Documento

Valor R$ Saldo

31/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/06/2023 0995 99015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.199 1.875,00 C
02/06 11:29 INTEGRAR INST T G H REAB
02/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.201 1.875,00D 0,00 C
02/06 11:30 CARLOS EDUARDO SCALET
06/06/2023 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 164.956 12.383,40 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
06/06/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 12.383,40D 0,00 C
07/06/2023 8251 99015 470 Transferéncia enviada 550.995.000.017.199 11.195,86 D
07/06 08:42 INTEGRAR INST T G H REAB
07/06/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 11.195,86 C 0,00 C
30/06/2023 0995 99015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.199 12.719,61 C
30/06 16:53 INTEGRAR INST T G H REAB
30/06/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 67.282 13.908,00 D
30/06/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 1.188,39C
30/06/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C
OBSERVACCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JG500409 MARIA DE LOURDES CALDANA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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EXTRATO DE PRESTACAO DE CONTAS

Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023
Exibido por data de Liquidacao

Orgdo Concessor: Prefeitura Municipal de Sorocaba

Tipo de Concessao: Terme de Colaboracio

Proc. Admin. N2: 2022/17.738

Data da Assinatura: 15/07/2022

Valor da Parceria: R$ 297,201,60

Entidade Beneficiaria: INTEGRAR - Instituicao Terapéutica de grupos de Habilitacdo e Reabilitacéo - DPP
CNPJ: 71.558.647/0001-81

Endereco: Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991 - Jardim Emilia, Sorocaba - SP, Brasl|

Objeto: Servico de Pratecdo Social Basica para Pessoas com Deficiéncia e suas familias,

Prestacao de Contas:

Data 1_.m¢.mnn p/ >u~nmm=nmnmo Data de >_uqmmm:nmamu Prazo para Andlise Situagao

null 17/07/2023 15:30 null Em Correcso

mmmvcnmmcm_m.

rm__m mcqm__m mnoam_ﬁmm__m mmﬂam

Papst T

Responsével pela Entidade . S

Demonstrativo das Receitas

Natureza de Receita: Repasse Publico

Més/Ref no_._.._unnm:n_n Recebimento _nn_:nm de zmn:..ma noznm Conciliado Valor

REPASSE MUNICIPAL 06/06/2023 06/06/2023 _:ma_ea zcz_n_um_ de moanmam . mmsno n_a mﬂmm._ s. >; >m mmﬂ 1N zm no_,.g m& m T Tsm | mn 383,4 S
Prefeitura _s_._:.n:uw_ nu ma_..unm__uw . e S za m_.u uuu _2_
e RS 12.383,40

Natureza de Receita: Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc

me\xmﬁ noz.._umnman_m wmnn_._:ﬁ:nn Fonte de Recurso noznw Conciliado <m_oq

RECURSO vxo_uw__u 30/06/2023 30/06/2023 | Prefeitura Municipal de e Sorocaba - Banco do Brasil 5. A ., Ag: 8251-1, No nosa 653 | sm RS 12.719, 2-
RECURSO PROPRIO- omammomw 02/06/2023 ua?_ga Municipal d de : moss_um . mmano % m_,.mm__ SA. \__,.m._mmﬂm'_z» ne._a m.&.m. - T sm | !_m .H.Em 00
Prefeitura Municipal de moanuuu ..... G AT S S e b x» 14.594,61
) ol e B R e ———— e —— e =S e S STy x
TOTAL R$ 14.594,61

Natureza de Receita: Rendimento de Aplicacéo

Més/Ref Competéncia Recebimento Fonte de Recurso Conta

Conciliado Valor

pag.1 e  7/24/23 3:01 PM



RENDIMENTO DE APLICACAO 30/06/2023 | 30/06/2023 | prefeitura Municipal de Sorocaba - Banco do Brasil S.A, Ag: 8251-1, N¢ Conta: 645- 9. | sim RS 0.85
Prefeitura Municipal de Sorocaba b s N s Y N ol ey e e e N T N
TOTAL Rs 0,85)

Total das Receitas por Fonte de Recurso

.qq-.b_ L

Total .u_.o__n_n..._,n _s:_.._n_ww_ de mo:unucw

Hﬂ 26, wqu.wm
Iu Nm.uumim

{A) Saldo Anterior

:U Total nnm xmno_nsm

.w- mw_no .-...u:nn >=nnlu1

(D} ._.enw_. nnm..m.nnn_nmm Pablicas

R$ 26.978,86 |

.’* n.mm_l
R%$ 26.978,86

Transferéncias Realizadas

Data Valor Identificacdo - S Mammm:nnh Fonte de o_.mam__...| o
In_m\n_m\mcmw - |xu Débito | Transferéncia: Uma:n..sw conta ._noz.; nnww.xmﬂ_.m_s:z_n.v»_._ creditado na conta 'CONTA Sim Prefeitura Municipal de
12.383,40 INVESTIMENTO MUNICIPAL' o o el T ... S
cq\.cﬂhnmm RS | Débito Transferéncia: Débito na conta ‘CONTA _z<mm._,_3mz‘_uﬁ.u|3|:z_n_v2.. creditado na 2 conta 'CONTA Sim Prefeitura ch_n_um_ de
11.195,86 CORRENTE MUNICIPAL' S . - s e A
uo___mymw o .-_m Umu.;al ﬁm:ﬂmﬂm._..ﬁm Um_u_wo na no:,ﬁm ) 'CONTA _.zcmmj_hmzaa_n_;t creditado na no:.nm 'CONTA Sim Prefeitura Municipal de
1.188,39 CORRENTE MUNICIPAL' - - o | |°orocaba o
07/06/2023|  R$|Crédito|Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA CORRENTE MUNICIPAL' debitado da conta 'CONTA Sim Prefeitura Municipal de
11.195,86 INVESTIMENTO MUNICIPAL' S ] |femesbs
06/06/2023|  R$|Crédito| Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL' debitado da conta ‘CONTA Sim | Prefeitura Municipal de
12,383,40 CORRENTE MUNICIPAL' S S . Sorgcabsa o
130/06/2023|  Rs|Crédito| Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA CORRENTE MUNICIPAL' debitado da conta ‘CONTA Sim  |Prefeitura Municipal de
1.188,39 INVESTIMENTO MUNICIPAL* Sorocaba

_..aznn de Umma:o

Emﬂm_EE _sr_:a_uw_ de
Sorocaba

_,..._.mﬂm_E ra zcn_n_nm_ nm
Sorocaba

v«mam_EE Sc_.__n_um_ n_m
Sorocaba

vqmﬂm_n: ra ch_n_nm_ de
Sorocaba

Prefeitura Municipal de
mo_.onmum

183_83 _sc:_n_uw_ de
Sorocaba

0O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do beneficidrio INTEGRAR

incorridas e pagas no 01/06/2023 a 30/06/2023.

- Instituicdo Terapéutica de grupos de Habilitacio e Reabilitacdo - DPP vem indicar, na forma abaixo detalhada,

as despesas

NE —noanuﬁmanmm

Despesa

%zo.ﬂ _“.mnu_ _!nm...:.m:na

wmnc’mnum ::ZbZQM..nem_

_"o.._.no de amnc..mo \ Valor

nc_..n_:mn_o

._.e*m_ Previsto em 1_w=mF_._..o...nu

| vﬁ_m__.ﬁm Municipal am Sorocaba

_ Prefeitura Z::_n_um_ de .U:Enw_um

.qaww_ __..wuo em vm:nauu b:nﬂ...nqmm

<s_c_.

R$ 257,841,60
R% 257.841,60
za :.aoN.oo

vv 11.602

wh 111. u.u.h wa




1 vﬂlm_::m ?___._En_wu_ am moﬂcrmam

RS 111,114.80

wa umm uua.ma
r.m dwu HNL .80

mnw_o

| _ﬂ:rqm_rEm _s_.__.__r_um_ de moqcnmcp

1 | 30062023 [satAriopamonorRa | | 30062023 ST — e
LETICA L D. S, 5. refeitura Municipal de Sorocaba _ R$ 1.691,00 Sim wm 1.691.00|
CPF/CNP]: **%440,458-4%

. 30/06/2023 MMH»_H__.O_”.UW PEICOLGA 30/06/2023 | prefeitura Municipal de Sorocaba _ n.w 2 mwoo - sim | R$ 2.222,00|
CPF/CNPJ: ##4,+21,928-++

3 30/06/2023 | SALARIO - EDUCADORA SOCIAL | - O TN Y N R NS i T
DANECE S, £ 30/06/ Prefeitura Municipal de Sorocaba | Rs1sos00|  sim ~ R$ 1.505,00
CPF/CNPJ: #4+,411,478-%

4 | 30/06/2023 |SALARIO DA COORDENADORA DA CLINICA | o ORI | et e Ae e —
SHLSARY e ra Municipal de moSnwcw H R$ 3.743,00 Sim R$ 3.743,00
CPF/CNP): #+4,497 518+

s | 30/06/2023 |SALARIO - ASSISTENTE sociaL | ~ 30/06/2023 | mrs n ——— e .
MARIANA C. A, Prefeitura Municipa!l de Sorocaba _ xm 2. .KL 00 Sim mu 2.441,00

| cprrcNp): e+ s66.108

wm-ﬂ:nﬂm Um ._.m-anm_ﬂ.umu 1_

Total Previsto em _v_ﬂ:u_m__.:m...na = _ . . - - : |_\-|_.ma|mm == oa
| Prefeitura Municipal de Sorocaba i . ) o B T e T Ré303e0.00]
a.cnu_ vnuo no Periodo K 5 i @ e =R i = R R i|=.a 1. aum oo
| Prefeitura Municipal de Sorocaba il = r e I EE = i RS 1. mqm.oo
Total Pago em 101010.;. h:un...o_.nw i T . =i o s ; ||...|=» 11. mqu 00|
[BiEcsmpinidlos oo ESe e . L e e 2 - =) AR ;
| 3m:m_:___m 3__,_:_.”6_“: nm Sorocaba - 3 R% 11. mqm oo
s - S e = s C I R : il
b e il . e ! : > . ey RS 25. 813,00
| Prefeitura Municipal de Sorocaba _ S R$ 25. 813.00]
..... P — e B e —— " el va— s - S, |
1 31/05/2026 CARLOS EDUARDO mg_\m._. Nwwhwmwmmmm 138 02/06/2023 | prefeit i : —_—
Rl e refeitura Municipal de Sorocaba R$ 1.875,00 Sim R% H.mum.oo
CPF/CNPJ: #4,%75,428 k44
.m. Total das unmuouuu v.u:m_mn_nm A i TR T TRanods G (O j : — -H:u.w.uu”ow
oA = — = = = SR = iR v ’
.3 Total das Unmuumwm Publicas Em:&wnum S Sl -ﬂnluw|_3|u 00
v ]
Despesas nao Planejadas
Competéncia Uomummm|. Fonte de Recurso Conciliado Valor
07/06/2023 ESTORNO DE PAGAMENTO PARA CONTA PROPRIA Prefeitura Municipal de Sorocaba  Re1119586|  sm | R$ 11.195.86]

,_.ann_ 1_.3._.«#5.... Municipal de m_u.dnﬂuw

na E.pom ,86
R$ 11.195,86

(G) Total das Despesas néo v.m:&wnum

pag. 3 . . 724123301 P



{H) Total das Despesas v..!.nmm nao v.n:&mnnm

R$ 11.195,86

Consolidado

_: Total de =mn..=.mom u_m_uo:.cm.m (A +C)

5 Total de Ummﬂummm Am + G)

bt cpte kil . S N — S e ) RS 24.672,86|
ool sl e A S SIS ey : ey e I IR _G 2.306,00|
nﬁ Total de wnn:.,m.um..v:w:nnm u.mao:im_m —u + 5 . - - - . - ) - - o - -S 26. u..wu wm
(L) Total de Despesas Publicas (F + H) B e . R$24.67286
Saldo Publico (K - L) R$ 2.306,00

R$ 26.978,86

Declaro(amos), na qualidade de responsavell(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicacao dos recursos recebidos para os fins indicados,

conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Plblico Contratante,

Responsavels pela Contratada:

Bere




BB RENDE FACIL

™

Dados do Cliente

Agéncia
8251-1

Cliente
INTEGRAR - INSTITUICAQ TERAPEUTICA
GRUPOS HABIL REABILITACAO

Resumo do més - Julho/2023

Saldo bruto em 31/05/2023
Aplicacdes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:
|OF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 30/06/2023:

Historico de movimentacao

Data Historico
31/05/2023 Saldo Anterior
06/06/2023 Aplicagao
07/06/2023 Resgate
30/06/2023 Resgate
30/06/2023 Saldo Final

Conta
645-9

CNPJ

71.558.647/0001-81

Capital

R$ 0,00

R$ 12.383,40
R$ 11.195,83
R$ 1.187.57

R$ 0,00

+ Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,56

R$ 1,02

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 12.383,40
R$ 12.384,25
R$ 0,00
R$0,73
R$ 1,58

R$ 0,00

IOF

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,53

R$ 0,20

R$ 0,00

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 12.383,40
R$ 11.195,86
R$ 1.188,39

R$ 0,00

Impresso em 07/07/2023 as 15:51



AVENIDA PEREIRA INACIO, 1991 CEP 18031-000 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.558.647/0001-81

100014 INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més: Junho/2023

000137 DANIELE MATSUNAGA MACIELFRANCA

Cédigo Nome do Colaborador Cenfro de custo: 2 - ADMINISTRACAO

Admissao: 20/09/2021

CBO: 3714-10 Fungao: EDUCADOR SOCIAL CPF: 423.011.478-86 PIS: 210.73539.55.7 CTPS: 50176 Série: 359
CODIGOS DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 1.682,24
90004 | Arredondamento provento folha 0,88
95005 | Salario familia 1,00 59,82
723 | Faltas nao justificadas horas 00:46 5,89
803 | Vale transporte 100,93
90104 | Arredondamento desconto folha 0,05
91005 | INSS 9,00% 131,07
ntegga PAGO COM RECURSOS MUNICIPAISISECID
‘ \TERHO DE COLABORAGAO NP 173812022
g ‘ &Y N b ’
= 1.503.0U
Depdsito em conta Totai 1.742,94 237,94
Banco de horas: Banco:
00:00 + 00:00 - 00:00 = 00:00 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuIDO R$ 1.505,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.682,24 1.676,35 1.676,35 134,10 1.148,35

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

OLJ e /> Assinatura do Colaborador: DW'\“\"‘\ QA {

HUB CONTABIL

SCI Ambiente Contabil UNICO




AVENIDA PEREIRA INACIO, 1991 CEP 18031-000 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.558.647/0001-81

100014 INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més:

Junho/2023

Cadigo Nome do Colaborador
000132 GEANA PONTES DE FREITAS
CBO: 2515-10 Fungao: PSICOLOGO

CPF: 426.221.928-35 PIS: 162.81629.96.6

Centro de custo: 3 - CLINICA

Admissao: 07/12/2020

CTPS: 30543 Série: 386

CcODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
55 | Salario hora normal 74:15 2.124,29
581 | DSR salario horista especial 25,00 424,86
90004 | Arredondamento provento folha 0,47
803 | Vale transporte 118,00
91005 | INSS 9,00% 200,62
e
F:rjug COM RECURSOS MUNICIPAISISECID
= \f 2 - L i O
Depdsito em conta Totai 2.549,62 327.62
Banco de horas: Banco:
00:00 + 00:00 -00:00 = 0000 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQUIDO RS 2.222,00
Saléario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
28,61 2.549,15 2.549,15 203,93 2.021,15

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
20 /06 /23 Assinatura do Colaborador:

HUB CONTABIL J

SCI Ambiente Contabil UNICO




100014 INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
AVENIDA PEREIRA INACIO, 1991 cEp 18031-000 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.558.647/0001-81

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao mas:

Junho/2023

Cddigo Nome do Colaborador
000142 LETICIA LOPES DA SILVEIRA SANTOS
CBO: 2394-10 Fungéo: MONITOR

Centro de custo: 2 - ADMINISTRACAO

CPF: 328.840.458-30 PIS: 128.44253.23.9

CTPS: 3288404 Série: 5830

Admissio: 06/07/2022

CODIGOS DESCRICOES

REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 1.441 .51
90004 Arredondamento provento folha 0,74
95005 | Salério familia 1,00 59,82
95025 | Salario familia situagdo 299,10
90104 | Arredondamento desconto folha 0,24
91005 | INSS 9,00% 109,93
FAGO COM RECURS 08 MUNICIPAIS/SECID
TERNO DE COLASORAGAQ e 1773812022
Depésito em conta Uotai 1.801,17 1 10ﬂ
Banco de horas: Banco:
00:00 + 00:00 - 00:00 = 00:00 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuinpo R$ 1.691,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.441,51 1.441,51 1.441,51 115,32 913,51

Declaro ter recebido o valor liguido deste recibo.

(30 ¥/ 93

o&lﬁ ‘(‘J < x?/{ .

Assinatura do Colaborador:

Aa e

HUB CONTABIL

SCI Ambiente Contabil UNICO




100014 INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
AVENIDA PEREIRA INACIO, 1991 CEP 18031-000 SOROCABA/SP

CNPJ: 71.558.647/0001-81 Referente ao més:  Junho/2023
Cadigo Nome do Colaborador Centro de custo: 2 - ADMINISTRAGAO
000123 MARIANA COELHO ALVES Admissao: 08/04/2019
CBO: 2516-05 Fungio: ASSISTENTE SOCIAL CPF: 435.066.108-56  PIS: 137.32500.28.3 CTPS: 73439 Série: 456
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 2.761,61
266 | Premio Permanencia 4,00% 110,46
90004 | Arredondamento provento folha 0,43
803 | Vale transporte 165,70
90104 | Arredondamento desconto folha 0,69
91005 | INSS 12,00% 247,70
91505 | IR 7,50% 17,41

N\ PAGO COM RECURSOS MuniCIp
> - J\- AIS‘
TERMO DE COLABORACAO Ne 17?3;3250&220

ek 244100
Depdsito em conta Totais| 2.872,50 431,50
Banco de horas: Banco:
00:00 + 00:00 - 00:00 = 00:00 Agéncia: Conta: SALAR'O LIQU'DO R$ 2.441,00
Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.761,61 2.872,07 2.872,07 229,76 2.344,07

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
3Q /06122 Assinatura do Colaborador: TNowonwdldetndo -
HUB CONTABIL SCI Ambiente Contabil UNICO




100014 INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS
AVENIDA PEREIRA INACIO, 1991

HABILIT.REABILITACAO
CEP 18031-000 SOROCABA/SP

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

CNPJ: 71.558.647/0001-81 Referente ao mas: Junho/2023
Cadigo Nome do Colaborador Centro de custo: 3 - CLINICA
000001 MARLI APARECIDA PEGORELLJ Admiss3o: 01/06/1995

CBO: 1312-05 Fung&o: CORDENADOR CLINICO

CPF: 037.797.518-44 PpIs: 108.53100.91.5

CTPS: 34806 Série: 499

CODIGOS DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 7.272,55
267 | Adc Tempo Servico Congelado 727,26
90004 | Arredondamento provento folha 0,51
90104 | Arredondamento desconto folha 0,54
91005 | INSS 14,00% 876,95
91505 | IR 27,50% 1.073,83
<5\ PAGO COM RECURSOS MUNICIPAISISECID
TERMO DE COLABORAGAO N° 177382022
SN RE 2 34300
Depdsito em conta Uotai 8.000,32 1.951,32
Banco de horas; Banco:
00:00 +00:00 - 00:00 = 00:00 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuipo R$ 6.049,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
7.272,55 7.999,81 639,98 - 7.122,86

Declaro ter/ecebido 0 valor liquido deste recibo, X

O/ Ob ZQllr;ara do Colaborador: \‘\

UB CONTABIL

SCI Ambiente Contabil UNICO




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA

Bua Santa Cruz n. 116 - Bairro Centro — Sorocaba — SD
Fone: (15) 3212-6900 - e-mail:

slasconvenios@sorocaba.sp.gov.bzr

INTEGRAR - INSTITUICAO TERAPEUTICA DE GRUPOS DE HABILITAGAO E REABILITACAO - PA 17.738/2022

PERIODO - JUNHO /2023 (DIAS)

30
VAGAS CONTRATADAS 30
VAGAS EXECUTADAS 30
BASE DE CALCULO DO INDICE CONTRATADC (VAGAS CONTRATADAS 900
x DIAS DO MES)
[BASE DE CALCULC DO INDICE EXECUTADD (VAGAS EXECUTADAS x 900
DIAS DO MES)
INDICE DE EXECUCAQ (%) 100,00%

- ATIVIDADE CONFORME PLANO DE mo META PACTUADA META ATINGIP_A ATINGIDO

Oficina IntegrARTE B 30 25 83,33%
Musicalizacao 30 25 83,33%
“Entre Nés” Grupc Psicossocial _ 30 30 100,00%
Auto Cuidade (Aprimoramentos das AVD's e AVP's) 30 30 100,00%
Inclusao Digital 20 25 125,00%
Esporte Adaptado _ 30 B 25 83,33%
Cuidando de Quem Cuida _ 30 30 100,00%
Servico Social/Atendimento Social 30 3o 100,00%
Visita Deomiciliar 30 2 OK

landlise do RMA.

As atividades estdo acontecendo conforme plano de trabalho.

As visitas domiciliares sio realizadas dependendo da necessidade.

Sorocaba, 31 de junho de 2023.
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™ .
Alexandre Pereira Nicdcioc Martins

Secdo de Regulacdo

Apurei o relatado acima, o qual aferi o cumprimento das metas do plano de trabalho apos




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6930 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gv.br

PARECER CONCLU
Sorocaba 31/07/2023

SIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Organizacao: Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitacio

Servigo: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos

Competéncia: Junho 2023

Vagas conveniadas |30 Total de pessoas atendidas |30 Indice de ocupacdo das vagas | 100,00%

Em anélise da prestac@io de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de
atendidos e de atividades. Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para

as quais foram concebidas.

Com relagdo ao monitoramento, a organizagio atende as expectativas com relacdo as condig¢des
técnicas e operacionais para a execugio do objeto e atingimento da meta proposta no instrumento
de parceria. Houve o cumprimento da prestagdo do servico de acordo com as atividades/servicos

propostos no Plano de Trabalho.

Em conclusdo dessa, ha possibilidade de aprovacdo, na extensio analisada, do servico realizado.

i \ . \ \h
NIAN Sy Ao N A

Alexandre Pereira Nicacio Martins
Secd@o de Regulacio

Folhal/1




Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagio e Reabilitagao.
integra, Fundada em 28 de agosto de 1993

'w Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Pdblica Estadual Lei n® 10156 de 29/12/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n® 25 - CNAS n°® 28996.025546/1995-15 - SEADS n® 4995.
Certificado de Entidade Beneficente de Assistdncia Social DOU 31/10/2018 a 31/12/2023 n° 5330/2020.
M Certificado Nacional de Estabelecimento de Satide n® - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n® 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricdo Municipal 087.458.

JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR Instituigdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo, vem pela presente,

‘ atraves de sua representante legal, informar que a transferéncia que foi feita da conta especifica para
a conta da INTEGRAR no dia 07/06/2023, no valor de R$ 11.195,86, ¢ referente a devolugio de
recurso proprio feito em 31/05/2023, valor R$ 9.320,86, para pagamento de folha de pagamento e de
R$ 1.875,00, no dia 02/06/2023, para pagamento de Carlos Eduardo Scalet ME.

Atenciosamente.

Sorocaba, 13 de julho de 2023.

| oy
v, N Ny

NEIUAR Wﬂ‘- wa
LEILA ROVELLA SCORDAMAGLIA BARROS
Presidente g

|

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagio e Reabilitagdo.
Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/39 DOU 13/07/99 - Utilidade Pdblica Estadual Lei n® 1 0156 de 29/12/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 28996.025546/1995-15 - SEADS n® 4995,
Certificado de Entidade Beneficents de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n° 5330/2020.
Certificado Nacional de Estabelecimento de Satide n° - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscrigao n® 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricdo Municipal 087.458.

integrar

w0

Sorocaba, 13 de julho de 2023.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL
OFERTA DO SERVICO: Protegdo social basica para pessoas com deficiéncias e suas familias

A
SECID
Divisdo de Parcerias e Planejamento

INTEGRAR Instituigdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo, CNPJ 71.558.647/0001-8 I, vem
encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo
de contas do més de junho de 2023, indicando de forma detalhada, a aplicagio dos recursos recebidos, na
importdncia de R$ 12.383,40 (doze mil, trezentos e oitenta ¢ trés reais e quarenta centavos)

01 — Solicitagéo de pagamento do més subsequente

02 — Relatério de Execugfio Financeira — Parte |

03 — Relatorio de Execug¢do Financeira — Parte 2

04 — Originais das despesas pagas

05 — Relatorio mensal de atividades do servigo sécio assistencial
06 — Relatorio mensal dos atendidos do servigo sécio assistencial
07 — Extrato bancério

08 — Extrato bancério de Aplicagdo

09 — Relago dos profissionais que atuam no projeto

10 — Certiddes Negativas

~

‘l' 1 [ AN \
g Voadil N\ @2
j/d &\W \) M7
LEILA RQYELLA SCORDAMAGLIA BARROS
Presidente 4

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP; 18030-005 - Sorocaba/S&o Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagio e Reabilitacao.
Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual Lei n° 10156 de 29/12/98.
7 Utilidade Pdblica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 28096 .025548/1 995-15 - SEADS n° 4995,
Q Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n® 5330/2020.

Certificado Nacional de Estabelecimento de Satde n® - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscricdo n® 160.445

CNPJ 71.558.647/0001-81

Inscricdo Municipal 087.458.

RELAGCAO DOS FUNCIONARIOS QUE ATUAM NO PROJETO - JUNHO 2023
(TC - 2022/17.738-0)

NOMES CARGO REGIME DE | ADMISSAO | DEMISSAO
TRABALHO
ALEXANDRE BARCHI SERVICOS GERAIS CLT 01/12/2014 -
CARLOS EDUARDO EDUCADOR MUSICAL Prestador de 11/04/2017 -
SCALET Servico
DANIELE MATSUNAGA | EDUCADORA SOCIAL CLT 20/09/2021 -
MACIEL FRANCA
GEANA PONTES DE PSICOLOGA CLT 07/12/2020 -
FREITAS
LETICIA LOPES DA MONITORA CLT 06/07/2022 -
SILVEIRA SANTOS
MARIANA COELHO ASSISTENTE SOCIAL CLT 04/08/2019 -
ALVES
MARLI APARECIDA COORDENADORA CLT 01/06/1995 -
PEGORELLI CLINICA/ TERAPEUTA
, OCUPACIONAL
NAZARE DE OLIVEIRA | COZINHEIRA CLT 19/01/2018 -
FERREIRA _
THAINE AMELIA EDUCADORA FISICA Prestador de | 09/02/2022 -
SAMUEL DA SILVA Servico
.f” -JI
Sor caba?O? dé julho de 2023
Vi) ¢
Leilia Rovella Scordamaglia Barros

Presidente

\ﬂ Yo wa.\{s{' 5\Va)
Mariana Coelho Alves
Assistente Social/Coor. projeto

Av. Comendador Pereira Incio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.

Fone: 15 3212-9030

Celular: 15 99667-0195.

rl



s -
z BANCODOBRASIL Relatério Folha Pagamentos

Emitido em:07/07/2023

Empresa: Integrar - Instituicao Terapeutica Grupos Habil Reabilitacao

CNPJ: 71.558.647/0001-81 Agéncia/Conta: 8251-1 / 645-9

Nome da Folha: Folha de pagamento 30.jun.2023 16:58:15
Data Pagamento: 30/06/2023 Situacao: Processada Agéncia/Conta: 8251-1/645-9
Valor Total: R$ 13.908,00 Tipo: Salario Quantidade de Pagamentos: 5

Assinaturas validas:
Nao ha assinaturas validas.

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGCAO TIPO VALOR
1 Daniele M Macielfranca 423.011.478-86  995-4 / 55748-X Pago Salario R$ 1.505,00
2 Geana Pontes de Freitas 426.221.928-35 995-4/55146-5 Pago Salario R$ 2.222,00
3 Leticia Lopes S Santos 328.840.458-30 6962-0/ 37624-8 Pago Salério R$ 1.691,00
4 Mariana Coelho Alves 435.066.108-56  995-4 / 55457-X Pago Salario R$ 2.441,00
5 Marli Ap Pegorelli 037.797.518-44  6511-0/129127-0 Pago Salario R$ 6.049,00

Este relatério ndo € um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emissédo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 07/07/2023 as 14:21:53 , por JG500409 MARIA DE LOURDES CALDANA

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088
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Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo.
Fundada em 28 de agosto de 1993

ntegra, e o R :
Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual Lei n° 10156 de 29/12/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 28996.025546/1995-15 - SEADS n® 4995.
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n° 5330/2020.
M Certificado Nacional de Estabelecimento de Satide n® - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n® 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricdo Municipal 087.458.

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Prezados Senhores,

Solicitamos o pagamento do més de julho de 2023 no valor de R$ 12.383.,40, referente a recursos do
Termo de Colaboragio com o Municipio de Sorocaba/Secretaria da Cidadania de Sorocaba,

movimentados exclusivamente no Banco do Brasil Agéncia 8251-1 Conta Corrente 645-9.

Atenciosamente
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LEILA ROVELLA SCORDAMAGLIA BARROS
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



